
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

PORT ARIA N° 682/2022 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO 

DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR 

LEI. 

CONSIDERANDO o artigo 32 da Lei Municipal n° 2567/2022 c/c artigo 1°, III do 
Decreto Municipal n° 111/2022 que prevê a existência de um calendário de Progressão 
Previamente estipulado pela Comissão de Desenvolvimento funcional. 

CONSIDERANDO que a Portaria n° 590/2022 nomeou a comissão de desenvolvimento 
funcional dos servidores da Prefeitura Municipal de Cordeiro, de acordo com o artigo 49 da Lei 
Municipal n° 2567/2021 

CONSIDERANDO o comprometimento da atual administração em cumprir com as obrigações 
legais da municipalidade, notadamente à retribuição de caráter pecuniário pelos trabalhos 
prestados pelos servidores, verbas que se revestem de caráter alimentar; 

RESOLVE: 

EFETUAR PUBLICIDADE AO CALENDÁRIO DE PROGRESSÃO FUNCIONAL 
(ANEXO I) dos servidores que fizeram jus ao direito nos meses: FEVEREIRO, ABRIL, 
MAIO, JULHO, SETEMBRO OUTUBRO e NOVEMBRO/2022, de acordo com a data de 
admissão nos quadros efetivos da municipalidade, de acordo com o art. 17, II da Lei Municipal n° 
2571/2022. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 17 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
PREFEITO 

ANEXO I 
Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



r: 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

NOME MATRÍCULA DATA DE PROCESSO PROGRESSÃO 
ADMISSÃO 

DIANA DA S. CAVALHEIRO 30099745 18/02/1999 N°5141/2022 12 
SCHUENG 
RENATA MÁRCIA B. DE 300101041 27/07/2010 N°5188/2022 9 
OLIVEIRA 
GLEICE MARA VIEIRA 300101043 27/07/2010 N°5162/2022 9 
LOPES 
ANIQUE MARQUES DA 300101045 27/07/2010 N°4967/2022 9 
FONSECA 
ANA CLÁUDIA DOS SANTOS 300101056 27/07/2010 N°5032/2022 5 
ALESSANDRA PEREIRA DA 300101070 27/07/2010 N°5091/2022 9 
SILVA 
ELIANI COSENDEY PINTO 300101073 27/07/2010 N°5094/2022 9 
RAQUEL DA SILVA L. 300101079 27/07/2010 N°5296/2022 9 
ZANIBONI 
ELIANE MARIA LOPES 300101079 27/07/2010 N°498112022 9 
PATRÍCIA BARROS 300101149 04/10/2010 N°5059/2022 9 
ARRUDA 
ELIELMA RAMOS AMARAL 300101150 04/10/2010 N°5121/2022 9 
ROBERTAP.BARBOZA 300101152 18/10/2010 N°5376/2022 9 
VOGAS 
MARCELA DE ORNELLAS 300121264 01/02/2012 N°4984/2022 8 
RODRIGUES _. 
FÁTIMA LÚCIA DA SILVA 300131397 01/04/2013 N°5092/2022 8 
OLIVEIRA _. 
ADRIANI DE SOUZA ALVES 300131400 01/04/2013 N°5117/2022 8 
JOÃO GABRIEL F. ARRUDA 300131416 02/05/2013 N°5436/2022 8 
NEVES 
MARIA OLÍVIA GARCEZ 300131429 02/09/2013 N°5329/2022 8 
BARRIA 
TAMIRIS DE CARVALHO 300131445 11/11/2013 N°5234/2022 8 

Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540·000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


